UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

COORDENADORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

TERMO ADITIVO 001/2021 - CIC/PRPGP

AOS EDITAIS 004,005 e 006/2021

A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Santa
Maria torna público o presente Termo Aditivo 001/2020 que altera o item 6.3.6 dos  Editais
004/2021 - FIPE ARD, 005/2021 – FIPE JR e 006/2021 – FIPE SR, o qual passa a ter o
seguinte texto:.

6.3.6 Para os concorrentes que se afastaram por Licença Gestante (LG), Licença Adotante (LA) ou
por Licença para Tratamento de Saúde por um período igual ou superior a seis meses nos
últimos cinco anos, o Currículo Lattes Gerado a partir da Plataforma Lattes do CNPq e
atualizado com a produção a partir de 1º de janeiro de 2015 atualizado no ano corrente.

 Santa Maria, 08 de março de 2021.

Prof. Paulo César Piquini

Coordenador de Iniciação Científica

Prof. Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa